
Eficiência
• Portfólio completo para todas as nacessidades da cirurgia aberta e 
laparoscópica.

• Nossos aplicadores são projetados para fornecer retenção superior e 
ligadura eficiente.

Performance
• Arquitetura dos clipes possui sulcos transversais projetados para 
fixação segura.

• Maior resistência a desarticulação de sua formação.

CLIP DE TITÂNIO
TAIMIN



O Clip de Titânio restringe-se ao uso 
com aplicadores Taimin. Consulte medidas.

TAMANHOS E REFERÊNCIAS

Reg. ANVISA: 80082910228; 80082910042; 80082910195; 80381210021

Largura

Altura

Espessura

101.920P

101.920M

101.920ML

101.920L

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

CTU 01 - Pequeno

CTU 02 - Médio

CTU 03 - Médio Grande

CT 400 - Grande

250mm

250mm

250mm

250mm

Código Utilização Indicdo para Clip Taimin Características

101.001P

101.001PL

104.001

101.001M

101.001ML

101.111

101.001G

101.001GL

Vídeo

Vídeo

Vídeo

Vídeo

Vídeo

Vídeo

Vídeo

Vídeo

CTU 01 - Pequeno

CTU 01 - Pequeno

CTU 02 - Médio

CTU 03 - Médio Grande

CTU 03 - Médio Grande

CTU 03 - Médio Grande

CTU03 - Médio Grande e/ou CT 400 - Grande

CTU03 - Médio Grande e/ou CT 400 - Grande

05 x 360mm - Simples Ação

05 x 420mm - Simples Ação

05 x 360mm - Simples Ação

10 x 360mm - Simples Ação

10 x 420mm - Simples Ação

10 x 360mm - Dupla Ação

10 x 360mm - Simples Ação

10 x 420mm - Simples Ação

Código Utilização Indicdo para Clip Taimin Características

Referência

CTU 01

CTU 02

CTU 03

CT 400

Cor

Azul
Pequeno

Branco
Médio

Verde
Médio-Grande

Laranja
Grande

Dimensões

Largura: 6,60mm
Altura: 1,27mm

Espessura: 0,50mm

Largura: 9,65mm
Altura: 2,60mm

Espessura: 0,75mm

Largura: 14,20mm
Altura: 5,82mm

Espessura: 1,10mm

Largura: 15,5mm
Altura: 12,5mm

Espessura: 1,19mm
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Clipadoras Laparoscópicas

Clipadoras ConvencionaisClipadoras Convencionais

A Cienlabor Ind. e Com. Ltda. reserva o direito de modificar ou substituir os termos do 
catálogo a qualquer momento sem aviso prévio. Imagens meramente ilustrativas.

Alameda Santos, 415 - 8º andar - cj. 81
Cerqueira Cesar - CEP: 01419-000 - São Paulo-SP www.taimin.com.br

Redes Sociais:

(11) 3372-6060  


